

## **CJENIK SAKUPLJANJA KOMUNALNOG OTPADA**

Sve cijene navedene su bez PDV, na navedene cijene sukladno tarifnom broju usluge obračunava se PDV. Trenutno se na cijenu javne usluge sakupljanja otpada obračunava PDV u iznosu od 13%.

Spremnici za odvojeno prikupljanje otpada koji se nabavljaju putem Fonda za zaštitu okoliša i energetske učinkovitost, a financiraju se sredstvima iz europskih strukturnih i investicijskih fondova (ESIF) i sredstava jedinica lokalne samouprave, nisu i neće biti uključeni u jediničnu cijenu obavezne minimalne javne usluge, koja se propisuje Cjenikom korištenja javne usluge prikupljanja komunalnog otpada.

### **1. FIZIČKE OSOBE – kategorija kućanstva/individualno stanovanje**

Cijena obvezne minimalne javne usluge (**fiksni dio**) naplaćuje se prema Odluci načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Općine Saborsko.

<b>Ugovoren spremnik MKO - fiksni dio</b>	<b>Cijena bez PDV-a €</b>	<b>PDV 13 % €</b>	<b>Ukupno €</b>
Spremnik 120 litara	5,31	0,69	6,00

**\*Ako se kuća/nekretnina ne koristi ili povremeno koristi, sukladno Zakonu o gospodarenju otpadom vlasnik nekretnine je u obavezi plaćati fiksni dio – minimalnu javnu uslugu.**

**\*\* Iznimno ovoj odredbi plaćanje fiksnog dijela minimalne javne usluge prestaje predočenjem dokaza da se nekretnina trajno ne koristi.**

Cijena predaje miješanog komunalnog otpada (**varijabilni dio**) za jedan odvoz iznosi

<b>Ugovoren spremnik MKO - varijabilni dio</b>	<b>Cijena bez PDV-a €</b>	<b>PDV 13% €</b>	<b>Ukupno €</b>
Spremnik 120 litara	0,89	0,12	1,01

Objašnjenje: \*MKO (Miješani komunalni otpad)

**Odvoz MKO do potpune uspostave sustava elektronske evidencije odvoza komunalnog otpada i razvrstavanja otpada naplaćivat će se samo 1 x mjesečno, a odvozit će se do 2 puta mjesečno u zimskom periodu, i do 4 puta mjesečno u ljetnom periodu prema rasporedu.**

Odvoz glomaznog otpada u količini od 5.000 litara - jednom godišnje bez naknade prema unaprijed određenom rasporedu po naseljima.

## **2. PRAVNE OSOBE – kategorija kolektivno stanovanje/zgrade**

Cijena obvezne minimalne javne usluge naplaćuje se prema volumenu zaduženog spremnika za odvoz miješanog komunalnog otpada, za pravne osobe koje su u redovnom mjesečnom odvozu

<b>Ugovoren spremnik MKO - fiksni dio</b>	<b>Cijena bez PDV-a €</b>	<b>PDV 13% €</b>	<b>Ukupno €</b>
Spremnik 1100 litara	43,80	5,69	49,49

Cijena predaje miješanog komunalnog otpada (varijabilni dio) za jedan odvoz iznosi

<b>Ugovoren spremnik MKO - varijabilni dio</b>	<b>Cijena bez PDV-a €</b>	<b>PDV 13 % €</b>	<b>Ukupno €</b>
Spremnik 1100 litara	8,00	1,04	9,04

## **3. CIJENA JAVNE USLUGE (JCV)**

Cijena javne usluge za količinu predanog miješanog komunalnog otpada (C) sastoji se od jedinične cijene za pražnjenje volumena spremnika miješanog komunalnog otpada izražene u kunama (JCV), broja pražnjenja spremnika u obračunskom razdoblju sukladno podacima u evidenciji Davatelja usluge (BP) i udjela korisnika u korištenju spremnika (U).

Formula za izračun cijene javne usluge:

$$C = CMJU + (JCV \times BP)$$

C - cijena javne usluge CMJU - cijena minimalne javne usluge JCV - cijena za količinu predanog miješanog komunalnog otpada BP- broj pražnjenja spremnika.

#### 4. OSTALE CIJENE POVEZANE S JAVNOM USLUGOM

Ostale cijene povezane s javnim uslugama za fizičke i pravne osobe

Redni broj	Opis usluge	Cijena bez PDV-a €	PDV 25% €	Ukupno €
1.	Odvoz i obrada glomaznog otpada po pozivu = spremnik 5.000 litara	67,00	16,75	83,75
2.	Deponiranje miješanog komunalnog otpada na odlagalištu = 1m <sup>3</sup>	20,00	5,00	25,00

#### Cijena rada radnika (po satu)

Redni broj	Opis usluge	Cijena bez PDV-a €	PDV 25% €	Ukupno €
1.	Sat rada radnika na stroju i održavanju javnih površina	11,00	2,75	13,75
2.	Troškovi uviđaja	32,00	8,00	40,00

#### Cijena usluge radnog stroja (po satu) i vozila

Redni broj	Opis usluge	Cijena bez PDV-a €	PDV 25% €	Ukupno €
1.	Traktor Lamborghini	60,00	15,00	75,00
2.	Bager	60,00	15,00	75,00
3.	Sat pripreme	40,00	10,00	50,00
4.	Automobil Kangoo – najam	54,00	13,50	67,50

## 5. CIJENA UGOVORENE KAZNE

Ugovorena kazna je iznos određen Odlukom o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Općine Saborsko i naplaćuje se onim korisnicima koji su u obračunskom razdoblju postupili protivno Odluci. Ugovornu kaznu obračunava Sabkom d.o.o. putem računa za javnu uslugu, te je iskazuje zasebno.

Redni broj	Neusklađenost	Iznos bez PDV-a €	PDV 25% €	Ukupno €
1.	Davanje lažnih podataka	67,00	16,75	83,75
2.	Korisnik usluge nije omogućio Davatelju usluge preuzimanje spremnika na mjestu preuzimanja koje se nalazi na javnoj površini	67,00	16,75	83,75
3.	Odlaganje otpada pored spremnika	40,00	10,00	50,00
4.	Kada ne dopusti Davatelju usluge pristup nekretnini	40,00	10,00	50,00
5.	U spremnik za reciklabilni otpad odlaže se otpad druge vrste	40,00	10,00	50,00
6.	U spremnik za miješani komunalni otpad ili spremnik za biootpad, odlaže otpad koji nije prikladan za odlaganje u spremnik za miješani komunalni otpad, odnosno biootpad	40,00	10,00	50,00
7.	Kada ošteti ili uništi spremnik	40,00	10,00	50,00
8.	Kada odjavi javnu uslugu, a dokazano je da se nekretnina koristi ili se ne koristi, a nije dostavljen dokaz	67,00	16,75	83,75
9.	Kada odbacuje otpad nepropisno u okoliš ili na javne površine	67,00	16,75	83,75
10.	Kada spaljuje otpad na otvorenom	67,00	16,75	83,75

Sve cijene prikazane u eurima, obračunate su po fiksnom tečaju konverzije 1€ = 7,53450 kn.

U Saborskom, 01. siječnja 2023. god.